



"人時売上高・人件費率"など重要指標を可視化

SaaS 型シフト管理サービス『Sync Up』に「売上・客数目標管理機能」搭載

https://www.sync-up.jp/

総合人材サービス、パーソルグループのパーソルイノベーション株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:長井利仁)が運営する SaaS 型シフト管理サービス『Sync Up(シンクアップ)』は、シフト管理上で、売上・客数目標を登録・管理できる「売上・客数目標管理機能」を本日、12月6日より提供開始します。

売上・客数目標管理にて、売上の目標・客数の目標を登録いただくことで「人時売上高」「人時客数」「人件費率」を自動で集計。重要な指標を見ながら、シフト作成を行うことで、予定人件費の最適化を支援いたします。さらに来年春にむけて、続々と店舗運営の DX を促進する新機能を拡充していく予定です。



■「売上・客数目標管理」の特徴

売上・客数目標機能では、お客様で予めお持ちの「売上目標」「客数目標」のデータを日毎・時間帯ごとに 登録いただくことができ、登録された売上と客数をもとに、作成しているシフトの情報を集計しながら「人時 売上高」「人時客数」「人件費率」を即時自動集計いたします。 また本機能は、無料でご利用いただくことが 可能です。

- 1 人時売上高・人時客数・人件費率など様々な管理帳票に対応
- 2 必要な帳票のみ表示・非表示を選択肢、閲覧画面をカスタマイズすることが可能
- 3 人件費計算はもちろん、残業代・深夜残業代なども自動で計算

また、店舗を管理する本部・管理職の方としては、各店舗でのこれらの指標を複数店舗まとめて集計・分析することもでき、データドリブンな店舗コストの最適化を実現します。

問い合わせ先 パーソルイノベーション株式会社 広報室

TEL: 03-6757-4259 MAIL: pino_pr@persol.co.jp

■本機能の提供開始と提供方法

2021 年 12 月 6 日より一般提供を開始します。また本機能は、無料でご利用いただくことが可能です。 通常の Sync Up へ売上・客数のデータを登録いただくことでご利用可能となりますので、詳細は営業担当まで お問合せください。

■「Sync Up」とは

「Sync Up」は、飲食、小売、物流をはじめとしたサービス系企業を対象に、アルバイトスタッフからのシフト希望収集、シフト作成、複数店舗間のヘルプ調整が可能な SaaS 型シフト管理サービスです。シンプルで直感的に操作可能な UI により、シフト管理担当者は操作マニュアル不要で簡単にシフト作成・管理に利用いただけます。また、アルバイトスタッフはスマートフォンアプリ上でシフト提出や勤務シフト情報の確認が可能なことに加え、全店舗のシフト募集情報を閲覧し、希望する空きシフトへ応募することが可能となっており、効率的な人員調整を実現しています。

■「Sync Up」の特徴

導入実績は3,000店舗以上にのぼり、大手チェーンから3~5店舗規模の中小飲食店まで幅広い企業にご利用いただいています。直感的に使えるシンプル&簡単なスマホアプリや、多店舗ヘルプや短時間シフトも組める機能でスタッフがより働きやすい環境づくりをサポートします。



■60 日間限定の無料お試しプランも!

「Sync Up」は、30 名以下の店舗は60 日間の無料にて、「シフト希望の収集」「シフトの作成・確定」「他店舗へルプ調整」など一部機能をお試しいただけます。お試しプラン終了後、30 日経過前に有料プランにお申し込みいただいた場合は引き継ぎが可能ですのでぜひご利用ください。

https://www.sync-up.jp/free-trial

■店舗運営を科学し、サービス業の明日を応援する WEB メディア「店長 Lab.」

シフト管理サービス「Sync Up」が運営する WEB メディア。「コロナ禍での飲食業の売り上げダウン対策」や「人件費をうまくコントロールする方法」など、スーパーバイザー(SV)や店長がすぐに現場に活かせるトピックスを豊富なデータや事例とともにお伝えします。

https://blog.sync-up.jp/tencho-lab

■パーソルイノベーション株式会社について < https://persol-innovation.co.jp/ >

パーソルイノベーション株式会社は、パーソルグループの次世代の柱となる事業創造を目的として、2019 年4月に事業を開始しました。テクノロジー人材のエンパワーメントと企業の DX 組織構築支援を行う「TECH PLAY(テック プレイ)」、日本最大級のオープンイノベーションプラットフォーム「AUBA(アウバ)」、シフト管理サービス「Sync Up(シンク アップ)」をはじめとした新サービスを運営するとともに、新たな事業開発やオープンイノベーション、デジタルトランスフォーメーションを推進、パーソルグループのイノベーションを加速していきます。

パーソルグループは、「はたらいて、笑おう。」をグループビジョンに、人と組織にかかわる多様な事業を 通じて、持続可能な社会の実現に貢献していきます。

問い合わせ先 パーソルイノベーション株式会社 広報室

TEL: 03-6757-4259 MAIL: pino_pr@persol.co.jp